

24 kwietnia b.r. grupa 65 osób z naszej parafii udała się na pielgrzymkę do naszego polskiego Loreto na spotkanie Kółek Różańcowych i czytelników miesięcznika „Różaniec”. Program spotkania był niezwykle bogaty. Po przywitaniu pielgrzymów przybyli mogli posłuchać Konferencji formacyjnej o. Stanisława Przepierskiego OP, który podkreślił wagę modlitwy – szczególnie różańcowej w życiu człowieka wierzącego. W sposób szczególny wyakcentował konieczność modlitwy za rodzinę i z rodziną. O godz. 10.45 rozpoczęła się modlitwa Różańcowa, podczas której można było skorzystać z sakramentu pokuty. Następnie uczestnicy spotkania mogli obejrzeć przepiękny występ i Koncert Zespołu Pieśni i Tańca „Tursko”. Świadectwa członków Żywego Różańca służyło pogłębieniu wiary słuchających i zachęcie, by pomimo różnych trudności być wiernym Bogu i Maryi. Mszy świętej koncelebrowanej przewodniczył ks. bp



Ziemie Świętą, zamożna rodzina De Angelis (Aniołowie) postanowiła uratować z Nazarety domek, w którym mieszkała św. Rodzina. Dzięki ich staraniom przywieziono go w częściach na statku do Loreto. Nazwisko tej rodziny – Aniołowie – przyczyniło się do stworzenia legendy, która opowiada, że Santa Casa została przeniesiona przez anioły z nieba na łąkami i morzami w bezpieczne miejsce, do Loreto. Od końca XV wieku nad Świętym Domkiem wznosi się późnogotycka – renesansowa bazylika na planie krzyża łacińskiego, przed którą wznosi się 75 metrowa dzwonnica, skrywająca w swoim wnętrzu 9 dzwonów wygrywających melodię na cześć Czarnej Madonny.

Loretańska Madonna

Cudowna figura Matki Bożej z Loreto, która znajduje się w głównym ołtarzu Świętego Domku, została wykonana z drzewa cedrowego rosnącego w ogrodach watykańskich. Jej twórcą był artysta Celleni, który w roku 1922 wyrzeźbił nową figurę Matki Bożej, wzorując się na modelu Quattriniego. Współczesna figura jest kopią XIV – wiecznej figury, która uległa zniszczeniu na skutek pożaru w 1921 roku. Papież Jan XXIII podczas swej pielgrzymki do Loreto ukoronował figurę Madonny z



pomocniczy diecezji warszawsko-praskiej Marek Solarczyk. Po przerwie obiadowej została odmówiona Koronka do Bożego Miłosierdzia, podczas której zawierzone zostały różne intencje, ale również pojawiła się zachęta, aby nie narzekać na swój los, tylko wszystkie trudności powierzać Bogu przez ręce Maryi.

Stoczkowscy pielgrzymi wrócili do parafii umocnieni duchowo z pragnieniem kolejnego takiego spotkania.

Loreto a Loreto

Sercem bazyliki w Loreto jest Święty Domek, który stoi w centralnej części bazyliki. Jego rozmiary nie są imponujące (9,5 na 4 metry) w stosunku do majestatycznej świątyni. Wnętrze Świętego Domku jest pełne prostoty, a jego kamienne ściany są surowe. Tylko gdzieś widać resztki starych fresków. Z pojawieniem się tej niezwykle relikwii na włoskiej ziemi związana jest pewna legenda. Otóż, kiedy Turcy zajęli

